Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1292 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 01

PORTARIA Nº 65/2022

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal Vera Cristina Gonçalves Siqueira, portador da
Carteira de Identidade RG nº 4.662.467-0/SESP-PR, cargo de Enfermeira, 3 meses de licença especial conforme
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 111/92, no período de 05/10/2022 à 04/01/2023.
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 27 dias
do mês de outubro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 19/2022, PROCESSO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO PREGÃO
ELETRÔNICO 2/2022/FNDE/MEC/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2022

PROCESSO CARONA

Objeto: Aquisição através desta formalização de processo de adesão (carona), de um Ônibus Rural Escolar -
ORE 3, 59 lugares (descrição completa no termo de referencia em anexo), no valor de R$ 415.000,00, através do
Processo Carona pelo SIGARP, da Empresa: Volkswagem Truck e Bus Ind. E Comércio de Veículos LTDA,
Pregão Eletrônico 2/2022/FNDE/MEC/Ata de Registro de Preços 3/2022

Com base nas informações constantes do Processo Carona pelo SIGARP, da Empresa: Volkswagem Truck e Bus
Ind. E Comércio de Veículos LTDA, Pregão Eletrônico 2/2022/FNDE/MEC/Ata de Registro de Preços 3/2022
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: CNPJ MATRIZ n.º: 06.020.318/0001- 10
Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS Endereço: Rua Volkswagen,
291 - 8º Andar - Jabaquara Cidade: São Paulo UF: SP CEP: 04.344-901 CNPJ FILIAL n.º: 06.020.318/0005-44 Razão
Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS Endereço: Rua Volkswagen, 100 -
Polo Industrial Cidade: Resende UF: RJ CEP: 27.537-803 Telefone/Fax: (11) 5582-5885 Endereço Eletrônico:
caminhodaescola@volkswagen.com.br Representante: Adriana Cecconello RG n.º/Órgão Expedidor/UF: 1048419947 -
SSP/RS CPF n.º: 608.499.080-00, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos
termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 desta lei.

VALOR TOTAL: R$ Valor de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e quinze reais)

Conselheiro Mairinck, 28 de outubro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1292 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 02

EXTRATO DE CONTRATO -  NÚMERO 82/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 19/2022, PROCESSO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO PREGÃO
ELETRÔNICO 2/2022/FNDE/MEC/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2022

PROCESSO CARONA

Objeto: Aquisição através desta formalização de processo de adesão (carona), de um Ônibus Rural Escolar -
ORE 3, 59 lugares (descrição completa no termo de referencia em anexo), no valor de R$ 415.000,00, através do
Processo Carona pelo SIGARP, da Empresa: Volkswagem Truck e Bus Ind. E Comércio de Veículos LTDA,
Pregão Eletrônico 2/2022/FNDE/MEC/Ata de Registro de Preços 3/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA:  CNPJ MATRIZ n.º: 06.020.318/0001- 10 Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS Endereço: Rua Volkswagen, 291 - 8º Andar - Jabaquara Cidade: São Paulo UF: SP CEP:
04.344-901 CNPJ FILIAL n.º: 06.020.318/0005-44 Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS Endereço: Rua Volkswagen, 100 - Polo Industrial Cidade: Resende UF: RJ CEP: 27.537-
803 Telefone/Fax: (11) 5582-5885 Endereço Eletrônico: caminhodaescola@volkswagen.com.br Representante: Adriana
Cecconello RG n.º/Órgão Expedidor/UF: 1048419947 - SSP/RS CPF n.º: 608.499.080-00, fica convocada a proponente
para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o
direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

VALOR TOTAL: R$ Valor de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e quinze reais)

Conselheiro Mairinck, 28 de outubro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO 19/2022, PROCESSO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO PREGÃO
ELETRÔNICO 2/2022/FNDE/MEC/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2022

PROCESSO CARONA

Objeto: Aquisição através desta formalização de processo de adesão (carona), de um Ônibus Rural Escolar -
ORE 3, 59 lugares (descrição completa no termo de referencia em anexo), no valor de R$ 415.000,00, através do
Processo Carona pelo SIGARP, da Empresa: Volkswagem Truck e Bus Ind. E Comércio de Veículos LTDA,
Pregão Eletrônico 2/2022/FNDE/MEC/Ata de Registro de Preços 3/2022

Com base nas informações constantes do Processo Carona pelo SIGARP, da Empresa: Volkswagem Truck e Bus
Ind. E Comércio de Veículos LTDA, Pregão Eletrônico 2/2022/FNDE/MEC/Ata de Registro de Preços 3/2022
TORNA SE ADJUCADO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: CNPJ MATRIZ n.º:
06.020.318/0001- 10 Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS
Endereço: Rua Volkswagen, 291 - 8º Andar - Jabaquara Cidade: São Paulo UF: SP CEP: 04.344-901 CNPJ FILIAL n.º:
06.020.318/0005-44 Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS
Endereço: Rua Volkswagen, 100 - Polo Industrial Cidade: Resende UF: RJ CEP: 27.537-803 Telefone/Fax: (11) 5582-
5885 Endereço Eletrônico: caminhodaescola@volkswagen.com.br Representante: Adriana Cecconello RG n.º/Órgão
Expedidor/UF: 1048419947 - SSP/RS CPF n.º: 608.499.080-00, fica convocada a proponente para a assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

VALOR TOTAL: R$ Valor de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e quinze reais)

Conselheiro Mairinck, 28 de outubro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2022-10-28T10:55:23-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119